1

國立嘉義大學水生生物科學系會議紀錄

（一○八學年度第一學期第 4次系務暨課程會議）

開會時間：108年 11月 14日（星期四）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：陳哲俊 主任                                              紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝、秦宗顯、吳淑美、賴弘智、李安進、郭世榮、陳淑美、郭建賢、董哲煌

列席者：

一、報告事項：

二、討論事項：

提案一、

主旨：本系增聘專案教師事宜。

一、 說明：本系考量屆將面臨之教師退休潮，為規劃未來授課及師資遞補，經

生命科學院 108年 10月 7日院務會議員額分配討論通過，分配本系增聘

專案教師 1名。本系依本校人事室所提供甄聘教師啟示範例先行規劃擬聘

教師專長條件等資料，並經上次系務暨課程委員會議決議：由主任先行擬

定後交由各教師討論。本系初擬之徵聘啟事內容，為增聘水生生物、水產

養殖及飼料營養相關專長，須具有生物化學實驗授課能力之專案教師 1

名。，請各老師進行討論。另增聘教師後之開課安排是否先行規劃。

1. 本系近 3年開課情形含學士班及碩士班課程(如附件一)，所開授專業必

選修科目統計每年度約 200學時，外系支援開課課程約 43學時。本系

教師授課約 160學時，其中老師每年義務鐘點義務授課約 8學時(參考

附件二)，才能維護學生權益，開課達 200學時提供選課。

2. 本系擬增聘專案教師一員，該教師參與支援生物化學實驗 6學時，系上

開設專業課程 18學時，各教師停開義務授課科目，預計本系開設 210

學時。本系將來須配合支援生科院全英學程及 ILP學程教學，本系開課

學時應可維持在 200學時範圍內，同時每位老師可以達到應受課鐘點

數。

3. 徵聘啟示草擬如附件。

決議：徵聘啟示如附件 1。

提案二

主旨：外審委員資料庫更新。

說明：本系外審委員資料庫更新，經調查已先初步填入相關專長之各校教授等

(如附件 2)。請討論。

2

決議：照案通過。

三、臨時提案：

四、散會：13:45